sebuah naskah lontar kuno yang dituliskan dalam aksara Bali

dengan bahasa Jawa Kuno pada tahun 1462 Saka (1540 Masehi).

Naskah itu adalah naskah Calon Arang yang menjelaskan terjadinya

wabah penyakit. Kisah Calon Arang diperkirakan hidup pada saat

pemerintahan Raja Airlangga (1006-1042) di Jawa Timur (Harriyadi,

2020). Masa itu wabah dihubungkan dengan peristiwa magis dan

kutukan.